



Kraków, 19 kwietnia 2024 r.

Znak sprawy: BA-X.2611.5.2024

Nazwa zamówienia:

Dostawa energii elektrycznej w II półroczu 2024 roku do obiektów Krajowej Szkoły

Sądownictwa i Prokuratury w Krakowie (część 1) i w Lublinie (część 2)

Wyjaśnienia treści SWZ

17 kwietnia 2024 roku do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) Zamawiający - Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury udziela odpowiedzi.

Pytanie 1: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada: a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Cz. 1: Zamawiający informuje, że ma status prosumenta energii odnawialnej.

Cz. 2: a) – nie, b) – nie.

Pytanie 2: Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

Odpowiedź Zamawiającego:

Cz. 1: Zamawiający informuje, że energie wytworzoną w mikroinstalacji w pierwszej kolejności wykorzystuje na własne potrzeby, a ewentualne nadwyżki wprowadzi do sieci. W ostatnich 12 miesiącach cała wyprodukowana energia została wykorzystana na potrzeby własne. Zgodnie z OPZ Zamawiający zawrze umowę odkupu nadwyżek energii wytworzonej w mikroinstalacji.

Cz. 2: nie dotyczy.

Pytanie 3: Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status.

Odpowiedź Zamawiającego:

Cz. 1: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Cz. 2: nie dotyczy.

Pytanie 4: Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Cz. 1: Zamawiający dla PPE w Krakowie dodatkowo pozyskuje energię elektryczną z mikroinstalacji fotowoltaicznej.

Cz. 2: nie.

Pytanie 5: Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Cz. 1: Zamawiający ma zawarte odrębne umowy na zakup i dystrybucję energii elektrycznej.

Cz. 2: nie.

Pytanie 6: Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Cz. 1: Zamawiający posiada umowę na zakup energii elektrycznej zawartą na czas oznaczony do dnia 30 czerwca 2024 r.

Cz. 2: Zamawiający związany jest z obecną umową na dostawę energii do 30 czerwca 2024 roku.

Pytanie 7: Z kim Zamawiający ma zawartą umowę na dystrybucję energii elektrycznej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Cz. 1: Operatorem Systemu Dystrybucji dla Krakowa jest Tauron Dystrybucja S.A.

Cz. 2: PGE Dystrybucja S.A Oddział Lublin ul. Garbarska 21 30-340 Lublin.

Termin składania ofert nie ulega zmianie.

**Zastępca Dyrektora
Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury
Zastępca Dyrektora ds.
Organizacyjnych
Sędzia
Robert Pelewicz**

/pismo podpisane podpisem elektronicznym/